EDITAL Nº 38/2024-PPGEA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS
PARA O PROGRAMA DE DOUTORADO
SANDUÍCHE NO EXTERIOR – PDSE/CAPES
2025, DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ENGENHARIA DE ENERGIA NA
AGRICULTURA.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Energia na Agricultura –
Mestrado e Doutorado, designado pela Portaria Nº0353/2023–GRE, de 15 de fevereiro
de 2023, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a Portaria Capes Nº 77, de 8 de março de 2024, Regulamento
do Programa Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior – PDSE;

Considerando o Edital Nº 26/2024 – CAPES – Programa Institucional de
Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), de 4 de outubro de 2024;

Considerando o Memorando Nº 100/2024 – PRPPG, de 25 de outubro de 2024;

Considerando o Edital Nº 36/2024 – PPGEA, de 06 de novembro de 2024 -
Inscrição para seleção de candidatos para o PDSE/CAPES 2025;

Considerando a Reunião da Comissão de Avaliação e Seleção de Candidatos
ao PDSE do PPGEA, realizada no dia 28 de novembro de 2024.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da seleção de alunos de doutorado, candidatos ao
Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior - PDSE/CAPES 2025, do Programa de
Pós-Graduação em Energia na Agricultura, de acordo com a Comissão de Avaliação e
Seleção do Programa, conforme segue:

Classificação Nome Nota final

1ª Mayra Beatriz Semiano Castro 90

Art. 2º Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
cascavel.mestradoenergia@unioeste.br.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 02 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Samuel Nelson Melegari de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Eng.

de Energia na Agricultura - Mestrado e Doutorado